



Graziella Locci

- 📍 26022, Castelverde
- ☎ 3771778845
- ✉ locci.castelverde@gmail.com
- 🎂 01/07/1964

Profilo Professionale

Professionista dotato di competenze in ambito amministrativo e nelle discipline umanistiche e psicologiche, oltre che di affidabilità ed esperienza consolidata nel settore. Dispone di ottime abilità di comunicazione orale e scritta, capacità negoziali e attitudine alla risoluzione dei problemi. Solida conoscenza dei metodi di redazione di progetti in italiano e approccio innovativo alla comunicazione politica. Professionista motivata, con pluriennale esperienza nell'implementazione di programmi di sviluppo locale, sa interpretare leggi e atti ed effettuare analisi e valutazioni accurate comunicandole con chiarezza ai diversi interlocutori. Capacità di lavorare per obiettivi e buone abilità nella supervisione del personale dell'ufficio e di volontari e stagisti, dispone di forte motivazione al miglioramento e all'apprendimento.

Capacità E Competenze

Capacità e competenze

- **Organizzative:** avendo rivestito dal 2005 al 2015 il ruolo di coordinatrice delle attività educative RSA ed RSD presso la Fondazione Opera Pia SS Redentore, ha sviluppato capacità di coordinamento ed organizzative. Sindaco eletto per il terzo mandato, attualmente in carica, Pianifica, organizza e conduce attività con la squadra politica da lei amministrata, con le Posizioni Organizzative e con i cittadini del Comune di Castelverde. Per l'esperienza accumulata è dotata di ottime competenze comunicative, amministrative, di abilità di mediazione e negoziazione, di buona leadership operativa e solido decision-making. Conosce il Testo Unico degli Enti Locali. Capacità di ascolto
- **Informatiche:** ottima conoscenza e utilizzo dei sistemi operativi Microsoft Windows, ottima conoscenza e utilizzo dei principali browser per la navigazione internet, ottima conoscenza e utilizzo della posta elettronica

Esperienze

Sindaco

Comune - Castelveverde

- Analisi dei dati e conduzione di ricerche sul territorio nel settore tecnico, amministrativo, strategico e relativo alla mobilità per lo sviluppo di specifici progetti e attività.
- Rappresentazione pubblica all'interno delle attività del Comune e mantenimento dei rapporti di comunicazione con la cittadinanza riguardo alle diverse iniziative municipali.
- Gestione della vocazione cittadina e del suo inserimento dell'area municipale e regionale con lavori infrastrutturali estesi sul territorio, in collaborazione con la Provincia di Cremona e la Regione Lombardia
- Realizzazione di progetti di carattere educativo previa delibera consiliare del Comune e in collaborazione con gli enti preposti.
- Presidenza della Commissione consiliare del Comune di Castelveverde dal 2014 ad oggi
- Presidenza della Commissione consiliare dell'Unione Lombarda Terra di Cascine dal 2017 al 2020 dal 2023 ad oggi
- Presidente del Comitato di Indirizzo e Controllo di Padania Acque SpA dal 2022 ad oggi
- Supervisione delle attività relative alla rendicontazione e all'approvazione del Bilancio Comunale e Bilancio dell'Unione presiedendo i lavori di deliberazione della Giunta e del Consiglio Comunale e della Giunta e del Consiglio dell'Unione
- Mantenimento dell'ordine pubblico e della sicurezza dei cittadini in aperta collaborazione con le Forze dell'ordine e con i Corpi di Polizia
- Conduzione di campagne di comunicazione attiva con la cittadinanza riguardo alle ordinanze e alle iniziative comunali.
- Redazione e approvazione dei profili di bilancio delle società che operano sul territorio e che erogano servizi per il comune.
- Elezione a Sindaco del Comune di Castelveverde con lista civica nelle elezioni comunali del anno 2014. Rielezione nello stesso comune nell'anno 2019 e nell'anno 2024.
- Gestione di competenza e di cassa relativi alle operazioni di bilancio del Comune.
- Attivazione dei necessari processi di verifica delle situazioni patrimoniali, di debito e di credito tra Comune e società ed enti partecipati.
- Partecipazione alla realizzazione di nuovi spazi, ambienti urbani e servizi rivolti a cittadini e imprese operanti nelle aree di competenza.
- Reperimento di più di 3 milioni e 500 mila euro in finanziamenti per opere pubbliche, efficientamento energetico, implementazione digitale per facilitare il rapporto tra cittadini ed uffici comunali
- Utilizzo informato ed efficace dei social media per dialogare e interagire con elettori, utenti e cittadini su temi e servizi specifici.
- Cura della comunicazione con istituzioni, enti locali e associazioni professionali e di categoria.

***insegnante titolare
di Storia e Filosofia***

presso istituto Secondario Bruno Munari di Crema

09.2015 - 08.2020

***insegnante titolare
scuola primaria Ministero Università e Ricerca***

09.2005 - 08.2015

responsabile servizio animativo ed educativo RSA e RSD
Fondazione Opera Pia – Castelverde . CR

09.2008 - 09.2014

Direttore generale legale rappresentante
studio associato NPI, Psicologia e Pedagogia - Castelverde

- coordinamento e formazione del personale affidato in base alle attività da eseguire, mediazione fra le diverse esigenze emerse sul luogo di lavoro.

08.2000 - 08.2008

Titolare studio pedagogia clinica

ubicato in Cremona, via Anguissola 20 e in Castelverde, via Manzoni 12, consulenza in ambito educativo, formativo e familiare

- Lavoro con privati nell'ambito dei problemi educativi dell'età infantile ed adolescenziale, interazioni familiari, difficoltà scolastiche, problematiche relative all'handicap, problematiche relazionali in genere

09.2003 - 06.2006

Responsabile educativo
Scuola Materna "Monsignor Gardinali - Castelverde

09.1991 - 09.2005

Insegnante di ruolo presso la Scuola Primaria
Ministero pubblica istruzione insegnante Scuola Elementare

01.2003 - 06.2003

Servizio territoriale di Neuropsichiatria di Soresina, ASL di Cremona tirocinante

10.2002 - 11.2003

Consulente psicopedagogica presso la ludoteca "Il nuovo Girotondo" di Cremona

Consulente psicopedagogica della Ludoteca Gioc'Onda di Cremona, Sportello Pedagogico aperto a genitori, insegnanti ed educatori

01.2000 - 01.2001

***Relatrice e formatrice Università Cattolica Sacro Cuore
Brescia***

- Docente per gli insegnanti neo-immessi in ruolo nelle scuole materne,

elementari, medie, organizzato dalla Direzione Didattica di Stato I Circolo di Cremona, sul tema "Continuità curricolare nella Scuola di base".

09.1986 - 09.1991

Ministero pubblica istruzione

insegnante scuola per l'infanzia

01.1983 - 06.1983

Educatore Comune di Cremona

09.2021

insegnante titolare

Istituto Superiore Bruno Munari di Crema

**Istruzione E
Formazione**

Ottobre 2024

Laureanda presso la Facoltà di Scienze Politiche Ateneo Unimarconi Roma **Corso in Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali** (piano di studi completato, prevista discussione tesi sessione novembre/dicembre 24)

Dicembre 2022

Laurea Magistrale in Psicologia Unimarconi Roma

Superamento dell'esame di Stato presso Università Bicocca di Milano e abilitazione alla Professione di Psicologa. **Iscrizione all'albo dell'Ordine Psicologi della Lombardia n 27863**

Gennaio 2000

Master triennale post laurea in Pedagogia Clinica ISFAR Firenze

Gennaio 90

Laurea Magistrale in Pedagogia Università Statale di Parma

1983

Corso integrativo (art. 1, legge 11.12.1969, n 910), Istituto Magistrale Statale di Cremona "S.Anguissola

1982

diploma, Istituto Magistrale Statale di Cremona "S.Anguissola"

Lingue

inglese

Comprensione		Parlato		Scritto	
Ascolto	Lettura	Interazione orale	Produzione orale		
B1	B1	B1	B1	B1	
B1	B1	B1	B1	B1	

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell'art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679)

Graziella Locci

01/07/2024 Castelverde